
UCHWAŁA NR XIV/57/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 18 października 2019 r.

o zmianie Uchwały Nr XLV/246/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 6 czerwca 2018 r.
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin publicznych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571 i 1696) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203; 
z 2018 r. poz. 2245 i z 2019 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje:

§1.W Uchwale Nr XLV/246/18 Rady Miejskiej wŻychlinie z dnia 6 czerwca 2018 w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznej szkole podstawowej wprowadza się zmianę, w ten sposób, że § 2 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 2. 1. Określa się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć, o którym mowa w ust. 1”.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

1
Elżbieta Wanda Sikora

Id: A353A00E-184E-48F9-8CBC-94F8EDDF9956. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/57/2019 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 18 października 2019 r.

Art. 52 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), który wszedł wżycie z dniem 1 września 2019 r. określa, że 
wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie może być wyższa niż 1 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej.

Zgodnie żart. 153 Ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) Uchwały 
rady gminy podjęte przed dniem 1 stycznia 2019 r. określające wysokość opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę 
publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej 
zachowują moc do czasu wejścia wżycie nowych uchwał rad gmin, w których zostaną użyte 
określenia, że cyt.: „wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie może być 
wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej”.

Wobec powyższego konieczne jest dokonanie zmiany w treści dotychczasowej Uchwały 
Nr XLV/246/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 6 czerwca 2018 r. w zakresie zapisu 
§ 2 ust. 1 dotychczasowej Uchwały i dostosowanie tego zapisu do ww. treści wynikającej 
z art. 52 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

nicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: A353A00E-184E-48F9-8CBC-94F8EDDF9956. Podpisany Strona 2


